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Bilag til forretningsudvalgets møde den 15. september 2020 
Sundheds- og hospitalsplanen 
 

 
 
Ændringsforslag fra stående udvalg den 31. august og 2. september 2020 
 
De stående udvalg har godkendt sundheds- og hospitalsplanen med 
enkelte bemærkninger. Nedenstående forslag til ændrede formulerin-
ger i sundheds- og hospitalsplanen er udarbejdet med udgangspunkt 
i udvalgenes bemærkninger (fremhævet med rødt og gennemstreg-
ning): 
 
 
Hospitalsudvalget 
Plangrundlaget side 6, afsnit 2.1, sidste dot:  
 
 Høj produktivitet giver mulighed for at behandle flere, men der 

skal være opmærksomhed på, at det også stiller øgede store krav 
til medarbejderne, fagligt såvel som arbejdsmiljømæssigt. 

 
 
Overliggeren side 4, 1. spalte, 4. afsnit: 
Med den teknologiske udvikling kan der foreligge svar på relevante 
tests allerede når Præhospitalet overleverer patienten til hospitalet. 
Dette giver en bedre og hurtigere behandling. Tilsvarende kan ambu-
lancepersonalet med deres kompetencer og udstyr understøtte ind-
satsen i de kommunale akutfunktioner, og deres målinger kan bidra-
ge i den lægefaglige vurdering af, om På den måde kan patienterne 
kan i højere grad blive hjemme eller i en kommunal akutfunktion 
tættere på eget hjem. 
 
Udvalg for regionale udvikling 
Overliggeren side 4, 2. spalte 5. afsnit og frem: 
 
Sundhedsydelser i social og geografisk balance 
Alle borgere i regionen skal modtage samme høje kvalitet i akut og 
planlagt behandling, og det tilstræbes, at ikke-højtspecialiserede ak-
tiviteter på sundhedsområdet også kan placeres decentralt i regio-
nen. Dette skal ske i en balance mellem borgernes lette adgang til 
sundhedsydelser, kvalitet og effektivitet, samt Sundhedsstyrelsens 
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specialevejledning. Med udgangspunkt i en sundhedsfaglig vurdering, tilbydes således den ret-
te behandling af den rette faglighed på det rette niveau og så tæt på borgerens hverdag som 
muligt. 
 
Det kræver også, at vi arbejder med forskellige former for tilgængelighed, så alle borgere får 
lige adgang til den rette behandling.  På den måde skaber vi tryghed i såvel den nære som den 
specialiserede behandling.  
 
Udvalg for nære sundhedstilbud 
Ingen ændringsforslag. Administrationen bekræftede, at faktuel rettelse vedr. hæmatologi i 
Horsens er indarbejdet i det endelige plangrundlag. 
 
Psykiatri og socialudvalget 
Ingen ændringsforslag. 


